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Bericht-Nr. 202112914 Projekt-Nr. 50 L10594 0001

Auftraggeber Steinbruch Starkenbach, Peter Bitschnau, Steinbruch 1, 9656 Alt St. Johann

zuséatzl. Kopien an

Bauobjekt Qualitétskontrolle Steinbruch Starkenbach, 9656 Alt St. Johann i
Bauteil ungebundenes Gemisch 0/45 mm b A i ) B

_Baustoff Angaben gemdss Auﬂr;ggeber ¥ A _ungebunder!es Gemisch -
Name/Bezeichnung UG 0/45 Herkunft Steinbruch Starkenbach

weitere Angaben

Probematerial

Angaben gemass Auftraggeber

Eingang im Labor

06.05.21

Lieferschein-Nr.
Entnahmestelle
Entnahmedatum

ab Haufen_
06.05.21

weitere Angaben

Probenmenge
Probenehmer
Uberbringer

1Mudea300ky

VSH, M. Fischli
VSH, M. Fischli

Angaben zum Priifverfahren

Die CBR-Versuche werden am abgesiebten Material mit Maximalkorn 16 mm durchgefiiht. Die CBR-Werte (CBR, CBR,, CBR
Eindringen eines definierten Stempels an unterschiedlich konditionierten Prifkérpern und Vergleich mit einer Standardkurve er

Untersuchungsergebnisse

¢) lassen sich durch
mitteln.

Probenbezeichnung Auftraggeber

B T I e T I | R Rt B NS
Korngruppe bzw. Klasse [mm] 0/16

Prifdatum 08.06.2021

CBR, [%] 125

CBR, T = v R S T it L 4

CBR; B SN T o | B e e R iy |
CBR,/ CBR, [1 1.0

CBR; / CBR, [ 1.1

Beurteilung gemdss SN 670 119-NA

Die Anforderungen an die CBR-Werte werden vom untersuchten Material erfillt v iy =TT

Anforderungen gemas

sON G0 1IONA

CBR, / CBR, 205
CBR:/CBR; 205 -
Bemerkungen

Grundlage fur die CBR-Prufungen bildet die Korngréssenverteilung (siehe Bericht VSH 2021 12821) mit Feinanteil < 0.063 mm von 6.0 %.

Messunsicherheit

Auf Anfrage informieren wir Sie gerne iiber die Messunsicherheit des Priifergebnisses und deren Bestimmungsgrundlage.

VersuchsStollen Hagerbach AG
Flums, 14.,06.21

N I L

Der Prifbericht darf nur ungekirzt vervielfaltigt werden. Die geklrzte oder auszugsweise Vervielfaltigung bedarf unserer schriftlichen Genehmigung

Die Prufergebnisse gelten nur fiir die untersuchten Praben.

(01.100-03 21ag)
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Priifbericht CBR-VGI'S uche snen 13286-47:2018, SN 670 330-47-NA

Bericht-Nr. 202112914 Projekt-Nr. 50 L10594 0001

Auftraggeber Steinbruch Starkenbach, Peter Bitschnau, Steinbruch 1, 9656 Alt St. Johann

zusétzl. Kopien an

Bauobjekt Qualititskontrolle Steinbruch Starkenbach, 9656 Alt St. Johann g =
Bauteil ungebundenes Gemisch 0/45 mm

Angaben zum Priifverfahren N oy -
Verdichtung in Proctortopf B (@ 150 mm), Proctorhammer B (Stempel-@ 50.0 mm, Fallgewicht 4.5 kg, Fallhéhe 457 mm), Verdichtungsenergie 1.2
MJ m, Vorlast Druckstempel 40 N, Eindr_inggescl_'s\_nvindigkeit Druckstempel 1.27 mm/min, Auflast 7.5 kg

Untersuchungsergebnisse CBR,

Anfangstrockendichte [kg/m*] 21 w :____ ____ .Endtrockt;ndichte_‘ [kg/m®] 2178 ____;___ [
Anfangswassergehalt (%] 61 ~___ Endwassergehalt %) 61 = el
Eindringkraft bei 2.5 mm [kN] 1_23» byl ~__ CBR-Wertbei2.5mm [%] 95 ) Whekon.
Eindringkraft bei 5.0 mm [kN] 250 d CBR-Wert bei 5.0 mm (%] 125 T
’7 CER, - Versuch (mit Auflast)
30 T T
| i e
CBR 1 Krah-Eindringtiete-Kury :
el R GBR 1 25 mm korrigiert E hish oL
= ===« CBR 1 5.0 mm komiglert 1
= = neler Koordinatensprung Q E
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Eindringtiefe [mm]
Bemerkungen

VersuchsStollen Hagerbach AG
Flums, 14.06.21

Der Prufbericht darf nur ungekiirzt vervielfaitigt werden. Die gekirzte oder auszugsweise Vervielfaltigung bedarf unserer schriftlichen Genehmigung.
Die Prifergebnisse gelten nur fir die untersuchten Proben. (01.100-03.21ag)
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Bericht-Nr.

Auftraggeber
zusétzl. Kopien an

Bauobjekt  Qualitatskontrolle Steinbruch Starkenbach, 9656 Alt St. Johann
ungebundenes Gemisch 0/45 mm

Bauteil

Projekt-Nr. 50 L10594 0001

Seite 3 von 5

Angaben zum Priifverfahren

Verdichtung in Proctortopf B (@ 150 mm), Proctorhammer B (Stempel-@ 50.0 mm, Fallgewicht 4.5 kg, Fallhhe 457 mm), Verdichtungsenergie
1.2 MJ m?, Vorlast Druckstempel 40 N, Eindringgeschwindigkeit Druckstempe_l_! .27 mm/min, Auflast 7.5 kg

Untersuchungsergebnisse CBR,

Anfangstrockendichte [kg/m?] @0_ __ 2 ________‘__ _ Endtrockendichte  [kg/m?] ﬂi‘ﬁ_
Anfangswassergehalt [%] 6.1 Endwassergehalt (%] 62 plibsuly =
Eindringkraft bei 2.5 mm [kN} 136 et ol ~ CBR-Wert bei 2.5 mm [%] 105 i .
Eindringkraft bei 5.0 mm kN] 262 ~ CBR-Wertbei5.0 mm 1 I
CBR, - Versuch nach Wasserlagerung (mit Auflast)
30 : :
= :
s CER 2 Kraft-Eindringbefe-K o
25 3= ook CBR 2 2 5 mm korrigiert E
== ===« CBR 2 5.0 mm kofrigiert E
20 +— = neuer Koordinatensprung Q :’
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Eindringtiefe [mm)]
CBR, - Vertikale Ausdehnung Wasserlagerung Daten Wasserlagerung
. 0.005 | Start - Schwellwert [%] 0.00
€ 0000 % 24 h - Schwellwert [%] - 0.00
; -0.005 i 48 h - Schwellwert [%] -0.04
é -gg:g 72 h - Schwellwert [%)] _-0.04
5 :0‘020 s et Rl U 96 h - Schwellwert [%)] -0.04
g _0:025 . : ) | Max. Veranderung [%] -0.04
0 24 72 96
Bemerkungen

VersuchsStollen Hagerbach AG
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Der Priifbericht darf nur ungekirzt vervielfaltigt werden Die geklrzte oder auszugsweise Vervielfaltigung bedarf unserer schriftlichen Genehmigung

Die Prifergebnisse gelten nur fir die untersuchten Proben.

(01.100-03.21ag)
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Prl'jfbericht G BR-Versuche SN EN 13286-47:2018, VSS 70 321a:2019-03

Bericht-Nr. 202112914 Projekt-Nr. 50 L10594 0001
Auftraggeber Steinbruch Starkenbach, Peter Bitschnau, Steinbruch 1, 9656 Alt St. Johann

zusatzl. Kopien an

Bauobjekt Qualitatskontrolle Steinbruch Starkenbach, 9656 Alt St. Johann s R
Bauteil ungebundenes Gemisch 0/45 mm

Angaben zum Priifverfahren o
Verdichtung in Proctortopf B (@ 150 mm), Proctorhammer B (Stempel-@ 50.0 mm, Fallgewicht 4.5 kg, Fallhéhe 457 mm), Verdichtungsenergie
1.2 MJ m™, Vorlast Druckstempq!_ 40 N, Eindringgeschwindigkeit Druckstempel 1.27 mm/min, Auflast 7.5 kg

‘Untersuchungsergebnisse CBR;

Anfangstrockendichte [kg/m®] 2202 Endtrockendichte  [kg/m?] 2198 el s _:;_
Anfangswassergehalt [%] 6.1 = _ Endwassergehalt AR
Eindringkraft bei 2.5 mm ki) 186 . - ~_ CBR-Wert bei 2.5 mm [%] 110 TRl
Eindringkraft bei 5.0 mm kN] 273 ____ CBR-Wert bei 5.0 mm [%] 135 s .
CBR; - Versuch nach Frostbehandlung (mit Auflast)
35 T
| '
[}
CBR s ErviiogheKiw :
30 1 I +
------- CBR F 25 mm korrigiert :
Dol R R oL T SRS e Ty R || WY e
------- CBRF 5.0 mm korrigiert !
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Eindringtiefe [mm]
BR; - th
150 OB - Frosthabung Daten Frostbehandiung
_ - Start - Frosthebung  [mm] 0.00
S iy 24h-Frosthebung  [mm] -0.26
= oso+ ORI ] ': 48h - Frosthebung  [mm] 121
E 0.00 +-==meum- \“ ,.*"- T 72 h - Frosthebung [mm] 0.10
5 Mot S e Resthebung (Sg.,)  [mm] 0.36
=) -0.50 + : | f + { mm] 121
é: 5 o o m Max. Hebung [mm] 1.
Zeit [h]
Bemerkungen

VersuchsStolien Hagerbach AG
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Der Priifbericht darf nur ungekirzt vervielfiltigt werden. Die gekUrzte oder auszugsweise Vervielfaltigung bedarf unserer schriftlichen Genehmigung.
Die Prifergebnisse gelten nur fiir die untersuchten Proben. (01.100-03.21ag)
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Bauobjekt  Qualititskontrolle Steinbruch Starkenbach, 9656 Alt St. Johann - s e’
Bauteil ungebundenes Gemisch 0/45 mm e - N

‘Baustoff Angaben gemass Auftraggeber Art ungebundenes Gemisch

Name/Bezeichnung UG 0/45 A Il _ Herkunft Steinbruch Starkenbach y )

weitere Angaben e - i il .__ ’ _— s = .
Probematerial  Angaben gemass Auftraggeber ___ Eingangim Labor  06.05.21 et | B
Lieferschein-Nr, ) B . Probenmenge TMulde a300kg 0 Wl
Entnahmestelle ab Haufen L o Probenehmer VSH, M. Fl_scﬂ B

Entnahmedatum §D5_:2j_ Uberbringer VSH, M. Fischli

weitere Angaben

Angaben zum Priifverfahren

Mit dem Proctorversuch wird der Verdichtungsvorgang im Labor mit definierter Verd ichtungsenergie durchgefuhrt. Der Verdichtungsversuch

ermoglicht die Bestimmung des optimalen Wassergehaltes und der maximalen Dichte, Diese Werte bilden di
bei der Bauausfiihrung zu erreichende Verdichtung. Die Verdichtun
Versuchen betragt 1.2 MJ/m? (5 Schichten mit je 28 Schiégen).

Untersuchungsergebnisse

e Grundlage fir die Festsetzung der
gsenergie fur den Standard-Proctorversuch in Verbindung mit den CBR-

Probenbezeichnung Auftraggeber y _ Sl -
Probenbezeichnung VSH I 1 wmaim | mete | isoim | aseim | imiE -
Prafdatum 21.05.21 21.05.21 21.05.21 21.05.21 21.05.21
Masse Probe P gl 6253 6268 | 6258 6264 6276
[Raumdichte nass p " ka/m? | 2228 | 2282 2342 | 2354 | 2359 i
Endwassergehalt w B e | sa 45 55 | 65 T | !
Trockendichteps | kgimi) | 2147 | 2183 2219 | 2211 | 2ies sy
Wert in Berechnung Ausgleichskurve beriicksichtigt ja ja ja ja ja
Korngruppe / Korngemisch [mm] 0/16 2240 - y ; ; .
Uberkornanteil %) 52.2 oo \
Wassergehalt vor Priifung [%] 2o D P | S e \ 3
Trockenrohdichte Gemisch poey ™| [ka/m?] | 2700 WO o e N
* Annahme g / CN
— ) P O ] / N
Probe Probe & \ N 2
optimaler Wassergehalt w'opt |  [%] 6.1 3.9 E / N\ A ‘
optimale Trockendichte | ko) | 2219 2329 2 20 / ) ﬁ_
[Raumdichte nassp 3 [kg/m? 2354 2421 N
Korndichte ps_iAnnahme_j [ka/m?] 2700 2700 1 "\
Sittigungsgrad S, [%] 771 68.2 2160 \
\
2140 £ 1
35 40 45 50 55 60 B5 70 75 B8O
Wassergehalt [3%]

Bemerkungen e I
Wasserverlust beim Verdichten bei folgenden Proben: 1501/5

VersuchsStollen Hagerbach AG
Flums, 14.06.21

Der Prufbericht darf nur ungekiirzt vervielfaltigt werd

en.

Die Prifergebnisse gelten nur fir die untersuchten Proben.

Die gekiirzte oder auszugsweise Vervielfaltigung bedarf unserer schriftlichen Genehmigung.
(01.100-03.21ag)



